
    

 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

14911 - 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613 
 

KRISTUS PRISIKĖLĖ!!! 

V iešpaties Prisikėlimas - šv. Velykos 
 

Nr.  166,  2010 balandžio 4 d. 

Resurrexit!!! 
Aleliuja!!! 

 
Tai didelio džiaugsmo šūksnis, 
kurį Bažnyčia skelbia visuose 
pasaulio kampeliuose ir tarp 
mūsų broliškų krikščioniškų 
tautų, kurios ypatingu būdu 

švenčia šią šventą dieną,  
atsakydamos į Bažnyčios 

kvietimą šv. Pauliaus žodžiais: 
 

“Todėl prisikelkime 
naujam gyvenimui”. 
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI 
 
Pirmasis skaitinys - Su juo mes valgėme ir gėrėme, jam 
prisikėlus iš numirusių (Apd 10, 34a. 37-43) 
 
Atliepiamoji psalmė - Šią dieną laimingą Viešpats 
padarė, džiūgaukim, kelkim linksmybes! 
 
Antrasis skaitinys - Siekite to, kas aukštybėse, kur 
Kristus (Kol 3, 1-4)  
 
Evangelija - Jis turėjo prisikelti iš numirusių (Jn 20, 1-9) 
 
Mišiolėliuose:  228   psl. - Mišių maldos 
 501   psl. - Mišių skaitiniai 

BALANDŽIO 11 d. 2010 II VELYKŲ SEKMADIENIS 
Dievo Gailestingumo šventė  
 
Pirmasis skaitinys - Nuolat augo būrys įtikėjusių 
Viešpatį (Apd 5, 12-16) 
 
Atliepiamoji psalmė - Dėkokite Viešpačiui, nes jisai 
geras, jis maloningas per amžius! 
 
Antrasis skaitinys - Aš buvau numiręs, bet štai esu 
gyvas per amžių amžius (Apr 1, 9-11a.12-13.17-19) 
 
Evangelija - Po aštuonių dienų Jėzus atėjo (Jn 20, 19-31) 
 
Mišiolėliuose:  230   psl. - Mišių maldos 
 833   psl. - Mišių skaitiniai 

Balandžio  4   d. SKAITYTOJAI KOMUNIJOS DALINTOJAI PATARNAUTOJAI 

 
7 val. r. 

Svajonė Kerelytė 
Vainis Aleksa 

Ses. Laimutė, O. Daugirdienė 
A. Kamantienė, G. Arbačiauskienė 

Antanas Riškus 
Augvydas ir Tanvilas Kuncai 

 
9:15 val. r. 

 
Vaikų Mišios 

A. Jonikas 
G. Jonikaitė 

Mantas, Zigmas ir Žara 
Kisieliai 

 
11:00 val. r. 

Jolanta Kilikevičienė 
Gintaras Kilikevičius 

R. Žilienė 
D. Lietuvninkienė 

Adomas ir Rokas 
Kilikevičiai 

Balandžio  11  d.    

 
9:00 

 
Vida Brazaitytė 

L. Poskočimas 
M. Poskočimas 

Kovas, Kasandra ir 
Tauras Rugieniai 

 
11:00 

Rita Venclovienė 
Algis Kazlauskas 

P. Pranckevičius 
J. Baužys 

Martynas ir Lukas  
Tunkevičiai 

 
6:00 

 
Juozas Križinauskas 

  

SAVAITĖS LITURGINIS KALENDORIUS 
 
 
05  d.  P Apd 2, 14. 22-32; Ps 16; Mt 28, 8-15 
 
06  d. A Apd 2, 36-42; Ps 33; Jn 20, 11-18 
 
07  d. T Apd 3, 1-10; Ps 105; Lk 24, 13-35 
 
08  d. K   Apd 3, 11-26; Ps 8; Lk 24, 35-48 
 
09  d. P Apd 4, 1-12; Ps 118; Jn 21, 1-14 
 
10  d. Š Apd 4, 13-21; Ps 118; Mk 16, 9-15 
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Pereiti iš seno į nauja... 
arba žvelgti pavasariškai 

            Kai suaugusieji visus me-

tus ruošiasi Velyknaktį šven-

č iamiems sakramentams - 

Krikštui, Sutvirtinimui ir Eucharisti-

jai (Komunijai), laikotarpis tarp Ve- 

lykų ir Sekminių vadinamas “mistagogijos” metas. 

Įsigilinama į velykinę paslaptį – perėjimą iš seno į naują 

gyvenimą, per kančią ir mirtį į naują gyvenimą Jėzaus 

Kristaus pėdomis. 

 Gerai atsimenu 35-ių metų dviejų vaikų motiną, 

kątik priėmusią Krikštą Vilniaus Šv. Jonų bažnyčioje. 

Velykų antrą dieną (pirmadienį) klausia, “O kaip dabar 

gyventi, ką dabar daryti?”. Tai savaime naujai krikštytiems 

ir sutvirtintiems kylantis klausimas ir uždavinys. To klausė 

ir vyrai po pirmųjų Sekminių – “Ką mums daryti?”. 

 Dauguma esame krikšyti, gera dalis sutvirtinti, 

dauguma priėmę Šv. Komuniją. Dabar yra 50 d. metas gilintis į 

Velykų slėpinį – ką kasdieniame gyvenime reiškia atsikelti ir eiti, 

naujau žvelgti, išgydytom kojom bei širdim žengti pirmyn. 

Nenuostabu, kad mus baugina. Kas lazda rėmėsi daug metų, 

nedrįsta po operacijos ją mesti ir laisvai žingsnį žengti. 

 Mūsų Misija švenčia 20-tuosius metus nuo 

įsteigimo. Galėtume kas sekmadienį valgyti tortus ir sakyti 

ilgas kalbas apie tą visą Misijos (ir PLCentro) istoriją. 

Tačiau labiausiai norime šiuos metus skirti suaugusių 

tikėjimo ugdymui, palaikymui, siekiame atverti duris ir 

priartėti vieni prie kitų. Tuoj pat visa eilė programėlių, 

susitikimų, laikas studijoms, klausimams, kurie papildytų 

mūsų ieškojimą – Dievo, savęs, ryšių su kitais. 

 Svarbi mūsų Misijos ieškojimų srovė yra brangūs 

proginiai lankytojai – tie 2500, kurie dalijasi tikėjimu ir viltimi tik 

per Velykas ir Kalėdas. Matulaičio misija veikia 365 dienas per 

metus, 52 sekmadienius. Čia stotelė, kurioje galima atsikvėpti, 

ieškoti atsakymų, kreiptis, prisidėti, kitiems patarnauti.  

 Kol Matulaičio misija neskraido tarp dangiškų 

debesų, išlaikymui, veiklai ir įrangoms, programoms bei 

šventėms Misijos nariai bei lankytojai atsako už išteklius, 

kurie visa tai įgalina. Misija yra mūsų – mūsų eilinių narių, 

mūsų proginių narių (nesinori sakyti – svečių). Vėlgi 

niekas kitas nesirūpins patarnauti, ugdyti, vis plačiau duris 

atverti ir vis daugiau mūsų žmonių pasiekti. 

 Velykos kviečia žiūrėti ir elgtis pavasariškai 

šviesiai, atlaidžiai ir dosniai. 

 

                                      Tėvas Antanas Saulaitis SJ 

Tedžiūgauja dangaus angelų minios! 
Tebūna  džiaugsmingai švenčiamos  

dieviškos paslaptys ir  
tesveikina Kristaus pergalę  

skardūs trimitai! 
Tesilinksmina nušvitusi žemė ir, 

amžių Valdovo spindesio nušviesta,  
tepajunta, kad pasaulyje  

tamsa jau išsisklaidė! 

P risikėlimo kelias, kuriuo mes einame per 

ateinančias 50 Velykų laiko dienų, veda vis didesnio 

gyvybingumo, vis didesnės laisvės ir džiaugsmo link. 

Mes švenčiame tapimo žmogumi kelią. O tai 

bešvęsdami, vis labiau turime prisiliesti prie tų 

galimybių, kurias mums padovanojo Dievas. Eiti 

Prisikėlimo keliu - tai išsilaisvinti iš visko, kas mums 

trukdo gyventi; tai - žengti pirmyn, kad pamatytume, 

koks platus ir laisvas yra gyvenimas; tai atsibusti iš 

savo iliuzijų miego ir pasirengti tikrai gyventi.  

Per gavėnią apmąstydami Jėzaus kentėjimų kelią, 

mes pažvelgėme į savo pačių žaizdas. Velykų laiku 

savo žaizdas paliekame užnugaryje. Mes 

atsigręžiame į gyvenimą, kuris norėtų sužydėti mūsų 

žaizdose. 

Būtent šiandien, kai daugelis žmonių rausiasi tik 

praeities žaizdose, Prisikėlimo kelias mus kelia iš 

kapo, iš sąstingio į žydintį gyvenimą... 

 

(Pagal T. Anselm Grun “Iki galo patirti Velykų džiaugsmą” 
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L inksmų ir palaimingų šv. Velykų!!! 

             Anksti rytą,  Prisikėlimu švenčiame Jėzaus Kristaus pergalę, jo 
Prisikėlimo džiaugsmą ir linksmybę, suteikiančius mūsų gyvenimui 
neišdildomos vilties ir bendrystės su visa tikinčiųjų šeimyna visame 
pasaulyje. Svetingu džiaugsmu sveikiname žmones, kuriuos 
didžiosiomis šventėmis, du triskart per metus sutinkame, linkėdami ir 
melsdami palaimos visiems, kiekvienam, mūsų šeimoms arti ir toli. 
          Šias didžiąsias šventes mūsų Bažnyčios durys bei mūsų širdys 
atviros visiems ir Dievo dovanai teikiamai malonei. 

VELYKŲ RYTO ŠV. MIŠIOS  
Psalmė prie tuščio kapo (choras). 
 
Kristaus Prisikėlimo procesijos giesmė: 
 

  Linksma diena (ž. Antano Baranausko; harm. Juozo Naujalio) 

1. Linksma diena mums nušvito, visi troškom džiaugsmo šito: 
    Kėlės Kristus, mirtis krito. Aleliuja, Aleliuja, Aleliuja. 
 
2. Geluonį mirties išrovė, nuodėmes mūsų nuplovė, 
    Pragaro vartus išgriovė. Aleliuja … 
 
3. Angelus siunčia šventuosius, pas Marija ir savuosius 
    Mokytinius mylimuosius. Aleliuja … 
 
4. Pas Motina Sopulingą, neškit naujieną džiaugsminga 
    Prisikėlimo garbingo. Aleliuja … 
 
5. Veikiai patsai pas Ją ėjo, didžia šviesybe žibėjo, 
    Sveikindamas kalbėjo. Aleliuja … 
 
6. “Po tavo skausmų kartybės nušvito diena linksmybės, 
    Būki Tu pilna saldybės.” Aleliuja … 
 
7. “Sveikas gi Jėzau saldžiausias, mano Sūneli mieliausias, 
    Žmonėms visiems maloniausias.” Aleliuja … 

8. “Esu šiandiena laiminga, tave išvydus garbingą, 
     Nieko man daugiau nestinga. Aleliuja …  
 
9. Dangaus karaliaus Aukščiausias, Išganytojas brangiausias, 
    Atpirko  mus maloniausias. Aleliuja …  
 
10. Jis pragarą nugalėjo, žalčio galva sutrupėjo, 
      Vargšams viltis sužibėjo. Aleliuja … 
 
11. Tuoj prapultį atrakino, tėvus šventuosius ramino, 
      Eit paskui save vadino. Aleliuja … 
 
12. Sveikas Karaliau šviesybės, Viešpatie didžios galybės, 
      gelbėk mus iš tamsybės.  
      Aleliuja … 
 
13. Šventuoju prisikėlimu duok  
       mums kalčių atleidimą, 
      Tegul ir mus džiaugsmas  
       ima.   Aleliuja …   

 
Kun.: Tavo prisikėlimu, Kristau, aleliuja. 
Visi:   džiaugiasi dangus ir žemė, aleliuja. 

Prieš taip Didį Sakramentą (grigalinė melodija; ž. Tomo Akviniečio) 
 

1. Prieš taip Didį Sakramentą, pulkim, galvas lenkdami. 
Nes jau seną Testamentą, mano įstatai nauji; 
Tikim paslaptį tą šventą, Kristaus Žodį gerbdami.  

2. Dievui Tėvui Sutvėrėjui, teskamba džiugi giesmė, 
Dievui Sūnui Atpirkėjui, iš visos širdies garbė. 
Ir dangaus šviesos nešėjai, Dvasiai amžina šlovė! Amen. 

Kun.: maitini mus, Dieve, dangaus duona, aleliuja. 
Visi:   kuri mums teikia tikrąjį džiaugsmą, aleliuja. 

(7 val. r., 11 val.r.) 
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Garbės himnas. 
 
Atliepiamoji psalmė:       Aleliuja, aleliuja, Kristus prisikėlė! 
                                         Aleliuja, aleliuja džiaukimės džiaukimės! 

                              VELYKŲ RYTO ŠV. MIŠIOS   

Pabaigos giesmė:   

1. Kristus Viešpats prisikėlė! Aleliuja! 
Ir dangaus vartus atvėrė! Aleliuja! 
Džiaugės žemė ir dangus! Aleliuja! 
Jis prikels ir mus visus! Aleliuja! 

Kristus Viešpats prisikėlė (m. Lyra Davidica) 

2. Kryžiaus kančią užsidėjo! Aleliuja! 
Skausmą, širdgėlą pakėlė! Aleliuja! 
Nugalėjęs mirtį Jis! Aleliuja! 
Dangun pravėrė duris! Aleliuja! 

(9:15 val. r. - Vaikų Mišios ) 

Pradžios giesmė:  Linksma diena (m. Juozo Naujalio) 

1. Linksma diena mums nušvito. 
Visi troškom džiaugsmo šito. 
Kėlės Kristus, mirtis krito. 
Aleliuja, aleliuja, aleliuja! 

2. Dangaus Karalius aukščiausias, 
Išganytojas brangiausias, 
Atpirko mus, maloniausias. 
Aleliuja, aleliuja, aleliuja! 

Atliepiamoji psalmė:       Aleliuja, aleliuja, aleliuja! 

Komunijos giesmė:  Ryto maldoj (m. Leonido Abario; ž. Bernardo Brazdžionio) 

1. Dieve - tarė lakštingala 
Ryto maldoj, ryto maldoj, 
Širdį Tu vienas aukštyn keli - 
Tarė žiedai, tarė žiedai. 
Dieve, Tavęs mes ieškojome 
Ryto maldoj, ryto maldoj, 
Puolėm po Tavo kojomis 
Tartum žiedai, tartum žiedai, tartum žiedai. 

2. Šviesk mums Sava Evangelija, 
Vesk į tenai, vesk į tenai. 
Dieve, mus Savo šešėlyje 
Glausk amžinai, glausk amžinai. 
Dieve, Tu mūsų pavasaris -  
Tarė žiedai, tarė žiedai. 
Tu džiaugsmo, džiaugsmo ašara 
Ryto maldoj, ryto maldoj, ryto maldoj. 

Pabaigos giesmė:  Siekite pirma (m. Karen Lafferty) 

1. Siekite pirma Dievo karalystės 
Ir Jo teisingumo,  
Ir visa kita bus duota Jums. 
Aleliu, aleliuja. 
 
2. Dievas pirmas mus visus pamilo - 
Todėl turime vilties. 
Mes nugalėsime visa tai, kad bloga. 
Aleliu, aleliuja. 
 

Linksmų švenčių!!! 
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         Spausdiname Lietuvos vyskupų konferencijos (LVK) delegato užsienio lietuvių katalikų 
sielovadai, prelato Edmundo J. Putrimo šv. Velykų sveikinimo laišką. 

            Brangūs broliai ir seserys Kristuje, 
 
            Luko Evangelijoje (24:14-35) mes skaitome, 

kaip du apaštalai Velykų dieną išvyko iš Jeruzalės į 

miestelį Emausą. Eidami mokiniai dalinosi įspūdžiais 

apie praėjusių dienų įvykius Jeruzalėje, apie Jėzaus 

nukryžiavimą ir prisikėlimą. Prie jų prisiartino Jėzus, 

bet jie Jo neatpažino, nes jų akys buvo atkreiptos į 

savę. Priėję Emausą, apaštalai pakvietė tą 

“nepažįstamą” bendrakeleivį kartu su jais valgyti. 

Vakarienės metu nepažįstamas ėmė duoną, ją 

laimino, laužė ir davė drauge sėdintiems prie stalo, 

kaip Jėzus buvo daręs paskutinės vakarienės metu, 

kai Jis įsteigė Eucharistijos ir Kunigystės 

sakramentus. Tik tada apaštalai atpažino, kad jų 

tarpe buvo Išganytojas, ir jie skubiai sugrįžo į 

Jeruzalę pranešti kitiems ką jie matė. 

 

             Popiežius Benediktas XVI savo enciklikoje 

Caritas in veritate (42) rašo, “Globalizacijos atžvilgiu 

kartais pasitaiko fatalistinių nuostatų, tarsi vyraujanti 

dinamika būtų pagimdyta beasmeninių anoniminių jėgų 

ir nuo žmogaus valios nepriklausomų struktūrų… Už 

vis labiau regimo proceso slypi žmonija – asmenys ir 

tautos – kuriai šis procesas turėtų duoti naudos ir 

paskatintų vystymasi, kadangi atitinkamos 

atsakomybės imamasi ir individualiai ir kolektyviai…” 

 

            Per praėjusias XIII Pasaulio lietuvių jaunimo 

kongreso Studijų dienas Montevideo mieste, 

Urugvajuje, buvo aptariama globalizacijos įtaka 

Lietuvai, lietuviams gyvenantiems išeivijoje ir 

emigrantams. Globalizacija paveikia religinius, 

ekonominius, politinius, socialinius bei akademinius 

procesus. Gal globalizacija griauna sienas tarp 

pasaulio kraštų bet, deja, ta pati globalizacija dažnai 

izoliuoja mus nuo mūsų tikėjimo, nuo tautinės 

tapatybės ir net nuo šeimos vertybių.  

“O jie papasakojo, kas atsitiko kelyje ir  
kaip Jis buvo jų atpažintas duonos laužyme”  (Lk 24:35).                                               

               S t r a i p s n y j e  

“ T r i d i e n i s  s u 

misionieriumi”, Draugo 

dienraštyje (2010 II 10) 

kun. A. Saulaitis SJ, 

aprašo savo apsilankymą 

pas misi jonier ių  i r 

antropologą salezietį kun. K. Bėkštą Manaus 

mieste, Brazilijoje. Ten kun. Bėkšta kovoja už 

vietinių indėnų tautų, genčių, kultūros ir kalbos 

teises. Jis vadovaujasi kapucinų misijonierių 

nuostata, kad pirma reikia išmokti savo kalbą, o 

tada kita kalba rašyti ir skaityti. Kitaip sakant, 

nenuvertinkime  savo tikėjimo ir religinių tradicijų, 

kalbos ir kultūros, persistengdami asimiliuotis prie 

tos visuomenės, kurioje mes gyvename. 

 

“Prisikėlęs Kristau, Emauso kelyje tu lydėjai 

apaštalus. Būk kartu su mumis ir mūsų tikėjimo 

kelionėje. Būk gyvenimo keliuose ir kiekvienuose 

susidūrimuose, sužadink mumyse gailestingumą, 

kad galėtume priimti kitus ir išklausyti viens kitą… 

Tegul Šv. Dvasia moko mus Šventojo Rašto 

aiškinimo meno ir atverk akis, kad galėtume 

atpažinti Tave. Stiprink mūsų drąsą, kad taptume 

jautrūs, tam, kad per mus sesės ir broliai galėtų 

atpažinti Tave ir per juos mes galėtume atpažinti 

Tave”  (Ekumeninių pamaldų ižanginė malda 

minint Krikščionių vienybės savaitę, Prisikėlimo 

parapijoje, Toronte). 

 

           Nuoširdžiausiai sveikinu visus Šv. Velykų 

aleliuja! Prisikėlusio Kristaus ramybė ir malonė 

telaimina jus, jūsų šeimas bei jūsų parapijas ar 

misijas ir jūsū bendruomenes.   

 

Prelatas Edmundas J. Putrimas, 
Lietuvos Vyskupų Konferencijos delegatas 



           Metiniuose “Sriubos pietuose” Šoliūnų skania 
sriuba vaišinosi ir Putnamo seserų duona stiprinosi 
virš 200 rėmėjų, norėjusių paremti ir talkinti Carito 
valgykloms Lietuvoje. Prie stalų patarnavo 
Sutvirtinimui besiruošiantieji paaugliai ir skautės, 
beveik 40 jaunuolių. Nors auka kukli – 10 dol. – iš 
gavėniškų pietų ir atskirai paštu ar tiesiog gautų 
papildomų aukų Misija parėmė Vilniaus 
arkivyskupijos Caritas vaikų ir paauglių dienos 
centrą Vilties angelas ir Varėnos Šv. Arkangelo 
Mykolo parapijos Caritas vaikų dienos centrą, kurie 
rūpinasi sunkumus išgyvenančių šeimų atžalomis.   
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M isijos Sriubos pietūs (vyko š. m. kovo 21 d.) 

          Sriubos pietuose nuotaika visada smagi, 
bičiuliška. Programoje buvo rodomi skaitmeniniai  
dienos centro Vilties angelas veiklos vaizdai, 
nuotraukos vaikų iš kitų vietovių, kuriems parama 
labai reikalinga. Tikėjimo ir tarnystės dvasią labai 
palaikė Misijos muzikos vadovės Jūratės 
Grabliauskienės ir Vilmos Skučienės giedamos 
giesmės. Šeimininkės išvirė 200-tams, 
nepasiduodamos kapeliono siūlymui iš anksto vietos 
neužsisakusiems (jų buvo 96) duoti sriubos 
skystesnės ir sūresnės:) 
 
                                                         Tėvas Antanas 



Psichologinės ir dvasinės pagalbos draugija 

Seminaras - diskusija 

BENDRAVIMAS ŠEIMOJE 

      Balandžio 10 d., šeštadienį, 9:30 val. r. PLC 
posėdžių kambaryje. Prelegentai: psichologijos mokslų 
daktarė Pranutė Domanskienė, advokatė Kristina 
Wayne (alternatyvūs konfliktų sprendimo būdai), tėvas 
Antanas Saulaitis SJ (sveikos šeimos bruožai). 

       Registracija pageidautina, bet neprivaloma,  
tel. (630) 257-5613, (773) 983-6517 arba 

pagalbosdraugija@live.com 
Seminaro metu galėsite atsigerti kavos, pasivaišinti. 

      PDPD taip pat rengia seminarą apie valdiškus bei 
kitus socialinius patarnavimus vyresnio amžiaus 
žmonėms. Vilija Aukštuolienė PLC kalbės balandžio 11 d., 
sekmadienį, 12:15 val. Žmonės bus supažindinti su 
programomis ir lengvatomis, kuriomis jie galėtų 
pasinaudoti gyvendami Ilinojuje. Tai -Illinois Care Rx 
prescription benefits (vaistų lengvatinės programos mažai 
pajamų turintiems), Medicare Part D, maisto (SNAP ir 
HDM) programos, butų (housing) ir Spousal 
Impoverishment -sutuoktinio pajamų apsaugojimas kitam 
sutuoktiniui atsidūrus slaugos namuose (Nursing Home). 
     Maloniai kviečiame į šį informatyvų susitikimą.   

Ką turėtų žinoti sulaukusieji 60-ties? • Balandžio 17 d., šeštadienį, Lietuvių dailės muziejuje, 
PLC, vyks Poezijos pavasario šventė. Lietuvos Na-
cionalinės premijos laureatų Liūnės Sutemos ir Jono 
Strielkūno bei poetų Bernardo Brazdžiono ir Henriko 
Nagio poeziją deklamuos Šiaulių dramos aktorė Olita 
Dautartaitė.  

• Gegužės 2 d., sekmadienį, po 9 ir 11 val. r. Mišių  
Misija ruošia Motinos dienos vaišes. Planuojama, kad 
bus švediškas stalas. 
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A tsinaujinimas Šventojoje Dvasioje 

Misijoje viešės svečias pranciškonas  
 

BR., KUN. GEDIMINAS NUMGAUDIS OFM 
 

ir ves atsinaujinimo Šventojoje Dvasioje vakarus: 
BALANDŽIO 7, 8 ir 9 dienomis, 7 val. v. 

Visi maloniai kviečiami! (Bus ir arbatėlė…) 

Žinutės 

• Lemonte viešėjo Klaipėdos onkologinio centro 
steigėjų atstovai pranciškonai kun. Benediktas Jurčys 
iš Klaipėdos, kun. Jonas Šileika iš Toronto, Aldona 
Kerpytė ir Ludovika Pakalkaitė. Po sriubos pietų 
bendravo su žmonėmis, dalijo savo kilnaus projekto 
lankstukus  

• Smuiku kovo 21 d., 9 val. Mišiose grojo smuikininkės 
Monika Satkauskaitė ir jos mokytoja Daina 
Volodkaitė. 

• Balandžio 9–11 d. Neringos stovykloje vyks kasmeti-
nės moterų rekolekcijos. Dvasinio atsinaujinimo 
savaitgalį ves Kerry Secrest ir dr. Kristina Maciunas. 
Daugiau informacijos rasite tinklalapyje: 
www.neringa.org. 

• Balandžio 18 d., sekmadienį: Jaunimo centre bus 
rodomas Liucijos Armonaitės spektaklis „Bona Sforca. 
Atsisveikinimas” (režisierius Gytis Padegimas).  

• Balandžio 11 d., sekmadienį, 12:30 val. p.p. didžiojoje 
salėje PLC moterų renginių komitetas rengia 
Atvelykio vaišes. Vietas užsisakyti pas Aldoną 
Peleckienę tel.: 708-448-7436 

• Šiandien, šv. Velykų dieną, 6 val. v. Mišių nėra. 
            Ses. Laimutė Kabišaitytė vėl 
ruoš 3 klasės ir vyresnius vaikus Pirmajai 
Komunijai. Jau galima iš anksto 
registruotis tel.: (630) 243-1070. 
Pamokos prasidės rugsėjo mėnesį. 

Registracija Pirmajai Komunijai 



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Kristinai: kristina79@gmail.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 
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 M alda - kaip bendrauti su Dievu 

      Kviečiame į dvasinio atsinaujinimo ciklą  

 Šiame cikle bus keturi susitikimai  -  BALANDŽIO 7, 14, 21 ir 28 dienomis.    
 Renkamos dvi grupės: dienos grupė - nuo 10 iki 11:30 val. r. 
                                      vakarinė grupė - nuo 7 iki 8:30 val. v. 
Ciklo pristatymas ir išsamesnis paaiškinimas vyks BALANDŽIO 5 d., 10 val r. ir 7 val. v. 
Koordinatorė ir vedėja - ses. Ignė Marijošiūtė (630-243-1070). Registruotis nurodytu 
telefonu arba el. p.  sesigne@gmail.com    Priimama iki 15 dalyvių grupėje. 

          Velykų sekmadienį žodžio 
l i turgija sutelkta į  Kristaus 
Prisikėlimą. Joje nėra įprastinių 
Senojo Testamento skaitinių. Nuo 
Velykų iki Sekminių visada  
pirmasis skaitinys parenkamas iš  
Apaštalų darbų knygos. 
  
          Šiandien pirmasis skaitinys mums kalba, kad mūsų 
tikėjimas Prisikėlimu paremtas apaštalų liudijimu. Kristaus 
Prisikėlimas yra viso krikščioniško tikėjimo pagrindas.  
Gaila, kad dar yra pasaulyje žmonių, kurie tuo netiki.  
Tačiau per Šventosios Dvasios dovaną Dievas mums 
duoda "tikėjimo akis" pažinti Jėzų, Jo Prisikėlimo reikšmę ir 
jėgą.  
  
           Šios dienos Evangelijoje skaitome, kad atbėgę 
prie kapo Petras ir Jonas bei radę nuristą akmeni ir 
tuščią kapą "pamatė ir įtikėjo".  Bet Jėzus yra pasakęs: 
"Palaiminti, kurie tiki nematę". Mes nematėme, tačiau 
gerai matyti galima tik širdimi. Esminiai dalykai 
nematomi akimis.  Kad tikrai suprastume Prisikėlimo 
reikšmę turi būti nuristas akmuo nuo mūsų širdies. 
Kristaus Prisikėlimu Dievas apreiškė savo galią 
nuodėmei, šėtonui bei mirčiai. Tai iš tikrųjų Geroji 
Naujiena. Pergalė, kurią šiandien švenčiame, mūsų 
džiaugsmo priežastis yra skirta kiekvienai mūsų 
gyvenimo dienai. 
  
 Antrame skaitinyje apaštalas Paulius ragina: "siekite to, 
kas aukštybėse, kur Kristus sėdi Dievo dešinėje". Tas 
raginimas skirtas mums šiandien, kai giedame "Aleliuja" 
ir džiaugiamės tikėdami Jėzaus Prisikėlimu.  
 
                                            Vincas Kolyčius iš Toronto 

ŠIOS DIENOS SKAITINIŲ PAMĄSTYMAS            Pal. Jurgio Matulaičio lietuvių katalikų misija 2009-

2010 m. švenčia įsteigimo 20 m. sukaktį. 1989-ųjų paskutinę 

dieną Čikagos arkivyskupija Misijai suteikė parapines teises, 

o Lietuvos provincijos jėzuitai apsiėmė Misiją aptarnauti. 

 Kas mėnesį prie bažnyčios naujas stovo vaizdas 

su kuriuo nors Misijos istorijos atspalviu – kapelionai, 

seselės vienuolės, choras ir kt. Misijos taryba įgijo 

kasdien du kart skambinančius elektroninius varpelius, 

įjungiamus laidotuvėms ir šventėms, tinkamus giesmėms 

palydėti. Sielovadinėje srityje – įvairių ir daugiau kurselių, 

susikaupimo programų, suaugusių tikėjimo ugdymo 

pokalbių, kad Misija būtų vis gyvesnis kūnas. 

 Žada pasirodyti Misijos giesmynas. Kiek sąlygos 

leis, numatyta pataisyti didįjį kryžių virš bažnyčios 

(atsilupusios plokštės), padirbti zakristijoje patogesnę 

klausyklą. Apsiėmėme globoti vidinį sodelį kaip mąstymo 

ir atgaivos vietelę. Svajotume apie vasaros biblinę 

stovyklą vaikams kaip jau sėkmingai vyksta žiemą. 

Visuomet aktualu sudaryti sąlygas norintiems prisidėti prie 

bendruomeninės veiklos. Stengiamės bendradarbiauti su 

kitomis bendrijomis, bažnyčiomis, įstaigomis.  

 Su viltimis ir planais žengiame į Dievo 

teikiamą ateitį. Visiems išvardintiems dalykams, jau 

neminint nuomos ir kitų privalomų mokesčių, labai 

reikalinga parapijiečių finansinė parama. Bažnyčia 

gyvuoja tiek iš Dievo malonės, tiek iš jos žmonių 

dosnumo... Visų paprašytume nuoširdžiai apie tai 

pagalvoti, ypač tų, kurie į velykinę rinkliavą teįmeta 

viena vienintelį dolerį...  



Sekmadienis, balandžio 4  - Velykos 
7 v. r. - šv. Mišios 
9:15 v. r. - už Ernestą Rumbinaitę ir Sandrą Galeckaitę 
11 v. r. - už Misiją 
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Pirmadienis, balandžio 5 
8 v. r. - Šv. Komunijos apeigos 
3 - 8 v. p.p.– Adoracija 

Antradienis, balandžio 6 
8 v. r. - už Ksaverą ir Joną Šimkus 
-Dievo palaimos ir globos šeimai 

Trečiadienis, balandžio 7 
8 v. r. - už Angelę ir Feliksą (Stasiuliai) 
- už Marytę ir Stasį Stembrus (Stasiuliai) 

Ketvirtadienis, balandžio 8 
8 v. r. - už Juozą Grigutį (sesuo) 
-už Juozą Bacevičių (Snarskiai) 

Penktadienis, balandžio 9 
8 v. r. - už Dalią Katilius Boydstun 
-už Justiną Dėdiną (Ščerbų šeima) 

Šeštadienis, balandžio 10 
8 v. r. - už Rasą Poskočimienę (R. ir D. Puodžiūnai) 
-už Liudą Kirkų (žmona ir sūnūs) 
-už Albiną Garūną (žmona) 
-už Genę Rimkienę (Simokaitienė) 
-sveikatos ir stiprybės po operacijos Daliui (tėvai) 

Šv. Mišių užprašymas 
Sudėtinės Mišios laikomos du kartus per savaitę - 
šeštadieniais 8 val. r. ir sekmadieniais 9 val. r. 
Kviečiame prisidėti ne vėliau kaip prieš savaitę.  

Sekmadienis, balandžio 11 
9 v. r. - už Meilutę Krikštanavičienę (dukra) 
-už Motiejų Rutką (šeima) 
-už Bronių Polikaitį (brolis ir šeima) 
-už Agotą Valaitienę (šeima) 
-Dievo palaimos Virginijai Šimkuvienei 
-Dievo palaimos Janinai Prialgauskienei 
-už Joną Sabaliauską 
-už Juozą Saukaitį, jo tėvelius ir senelius 
-už Aleksandravičių šeimos mirusius 
-už Julijoną Viršulienę (2 m.) 
-už Justiną Dėdiną (Ščerbų šeima) 
-už Skripkų šeimos mirusius 
-už Genę Rimkienę (R. M. Balčiauskai) 
-už Savickų šeimos mirusius (Černių šeima) 
-už Černiauskų šeimos mirusius (Černių šeima) 
-už Oną Čėplienę 
-sveikatos ir palaimos Deivido šeimai 
-Dievo palaimos Paškevičių šeimai 
-už Edmundą Bagdoną (2 m.) (dukra su šeima) 
-už Marytę Kazlauskaitę (1 mėn.) 
-už Moniką Paleckienę 
-Dievo palaimos Benjaminai ir Adelei 
-už Valeriją Drunienę (1 mėn.) 
-prašant sveikatos per pal. Jurgį Matulaitį 
-už Zigmą Brazį (Polikaičiai) 
-už Albert Burneik (Birutė ir Evaldas) 
11 v. r. - už Misiją 
6 v. v. - už Onutę Balskienę ir Praną Balskų (Linas ir Lina) 

Pirmadienis, balandžio 12 
8 v. r. - Šv. Komunijos apeigos 
3 - 8 v. p.p.– Adoracija 

Antradienis, balandžio 13 
8 v. r. - už Moniką Stanaitienę (šeima) 
-už Algirdą Bikulčių (Stasiuliai) 

Trečiadienis, balandžio 14 
8 v. r. - už Julių Rekašių;  -už Leokadiją Kašubienę 
- už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos mirusius 

Ketvirtadienis, balandžio 15 
8 v. r. - Dievo palaimos Irenai (dukra) 
-už Albertą ir Jadvygą (Stasiuliai) 

Penktadienis, balandžio 16 
8 v. r. - už Palmirą ir Joną Senulius 
-už Leoną Juodikį (žmona) 

Šeštadienis, balandžio 17 
8 v. r. - už Romą Kroną (Kronai) 
-už Eleonorą, Mykolą, Jurgį ir Rosandą 
-už Bronę Markienę (šeima) 
-už Sofiją Statkienę (Giedrė Mareckienė) 
-už Juknevičių mirusius 
-už Augustiną ir jo tėvelius 

     MIŠIŲ INTENCIJOS 



KRIKŠTAS 

Kreiptis į raštinę dėl datos, taip pat tėvų ir krikšto tėvų 
pokalbio. 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 5:50 val. 
p. p. Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. 
Mišių arba susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį 
mėnesio penktadienį išpažinčių klausoma ryte prieš 
šv. Mišias nuo 7:30 val. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis 
tel.: 630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo 
sakramentui bei suaugusiųjų įkrikščioninimo programos 
vadovė - Grasilda Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta Švenčiausiojo 
Sakramento adoracija. Pradžia nuo 3 val. p.p. iki 8 val. v. 

METINIS KALENDORIUS 

Rugsėjis    Bendruomenės diena ir Misijos 20 m. šventė 
                   19 d. 10:30 val. r 

Spalis       Sutvirtinimas 2 d., 4 val.p.p.  

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 
 
PRIVALOMOS ŠVENTĖS: 
Visi sekmadieniai 
Gruodžio 8 d. - 8 val. r. ir 7 val. vak. 
Gruodžio 25 d. - 9 ir 11 val. r. bei 7 val. vak. 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna Misijos raštinėje prieš ir po šv. Mišių. 
Kitu metu prašome kreiptis telefonu. 
Prelatas Ignas Urbonas -  630-243-0691 
Misijos seselės - 630-243-1070 
Ses. Laimutė Kabišaitytė ir ses. Loreta Jonušaitė 
Audrius Remeikis (tarybos pirmininkas)  
Jūratė Grabliauskienė (muzikos vadovė) - 630-362-4691 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 
Genovaitė Treinienė (finansų pirmininkė) 
Genutė Razumienė (Misijos chorvedė) - 708-289-8179 
Kristina Balniūtė (žiniaraščio redaktorė) 
 
Raštinės darbo laikas: 9 - 2 val.p.p. pirmadieniais,  
antradieniais, ketvirtadieniais ir penktadieniais. 

MALDOS VAKARAS 

Kovas Gavėnios susikaupimo vakarai 12, 19, 26 d., 7 val. 
Sutvirtinimo rekolekcijos 13 d. 
Sriubos pietūs 21 d. 
Bendruomeninė išpažintis 17 ir 29 d., 6:30 val. v. 

Balandis Velykos 4 d. 
Pirmoji Komunija nuo bal. 11 d. iki geg. 16 d. 

Gegužė Motinos dienos vaišės 2 d. 
Motinos dienos novena 4-13 d. 
Misijoje krikštytų, sutvirtintų, šiemet Pirmą 
Komuniją priėmusių šventė 22 d., 4 val. p.p. 

Birželis Tėvo dienos novena  6-16 d.  

Kiekvieno trečiadienio vakarą, 7 val., vyksta maldos 
valandėlė su Šv. Rašto skaitiniu, pokalbiu, apmąstymu. 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708 769-8878 
 
 CONTACT PERSON 
  Kristina Balniute 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2007 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
  Hp psc 1310 
 
 SUNDAY DATE OF PUBLICATION 
  April 4, 2010 
 
 NUMBER OF PAGES SENT 
  1 through 12 
 
 TRANSMISSION TIME 
  Tuesday 4:00 
 
 SPECIAL INSTRUCTIONS 
              1500 copies of this bulletin 
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